Festschriften aus dem Bestand der IG Medien,
Landesverband NRW

Ein Bestandsverzeichnis der
Bibliothek der Friedrich-Ebert-Stiftung

Bearbeitet von Angela Ririschen
EDV: Walter Wimmer

Bonn 1998



Editorische Notiz

1995 iibernahm das Archiv der sozialen Demokratie der Friedrich-Ebert-Stiftung die
Archivbestinde der Industriegewerkschaft Medien, Druck und Papier, Publizistik und
Kunst des Landesverbandes Nordrhein-Westfalen.

Eine besondere Rolle bei der Akteniibergabe spielte der Vorsitzende des Bezirkes
Franz Kersjes. Neben klassischem Archivgut wurde auch in betrachtlichem Umfang
Bibliotheksgut iibernommen, das nach und nach in die Bibliothek der Friedrich-Ebert-
Stiftung iiberfiihrt werden soll. Begonnen wurde mit der Erschliefung der Festschrif-
ten.

Keine andere Gewerkschaft kann auf eine solche Tradition bei der Erarbeitung von
Festschriften zuriickschauen wie die Industriegewerkschaft Medien und ihre vielen
Vorlduferorganisationen, die mit threr Geschichte bis in die Revolutionsjahre 1848/49
zuriickreicht. Festschriften der Arbeiter- und Gewerkschaftsbewegung sind stark ge-
fragt. Sie sind interessant fiir Gewerkschaftsforscher, Heimatforscher und Mitarbeiter
in politischen Bildungsstétten.

Es lag deshalb auf der Hand, diese Quellengattung besonders zu dokumentieren. Das

vorliegende Verzeichnis trigt einen Doppelcharakter: Es soll als Bestandsverzeichnis
und Bestandsnachweis fiir die abgebende Gewerkschaftsorganisation dienen; zum an-
deren soll es den Gewerkschaftsforschern und den Lokalhistorikern helfen.

Die Bestinde sind alle im lokalen Online-Katalog der Bibliothek der Friedrich-Ebert-
Stiftung nachgewiesen. Die Datenbank der Bibliothek ist auch iiber das Internet abruf-
bar. Direktbestellungen in Form von Kopien, Fax oder digitales Image kénnen iber das
Internet (http://www-fes.de/library/index_gr.html) aufgegeben werden.

Bibliothek der Friedrich-Ebert-Stiftung
Godesberger Allee 149
D-53170 Bonn

98- 00370




Regional libergreifende Publikationen

Regional ubergreifende Publikationen

Festschrift zum Handsetzertreffen am 3. Mai 1958, Bundeskonferenz der Handsetzer-
sparten : den Teilnehmern am Handsetzertreffen ... zur Erinnerung an die DRUPA 1958 in Diissel-

dorf / von der Handsetzersparte der Industriegewerkschaft Druck und Papier im Ortsverein Diissel-
dorf. - [Diisseldorf, 1958. - ca. 40] BI. : IlL.
Signatur(en): A 97- 6106; A 97-6107; A 98-136

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik>:

Zehn Jahre Industriegewerkschaft Druck und Papier. - Stand vom 1. Juli 1959. - Stuttgart, 1959. -
128 S. : Il

Signatur(en): A 41855; A 82-8094; A 98-129; AKO 7522 a; AKO 7522 b

Krahl, Willi:
Verband der Deutsthen Buchdrucker / verf. von Willi Krahl. - Berlin : Buchdr.-Werkstatte. - Weitere
Korperschaften: Verband der Deutschen Buchdrucker.
Signatur(en): A 97-8964; A 97- 8965; A 98-177
2,Statistischer Teil. 1888 - 1916. - Vorausg. - [1926). - 172 S.

Kretschmer, Bruno:

25 Jahre Zentralkommission der Maschinensetzer Deutschlands (VDDB) : 1903 - 1928 ; ein Riickblick
/ bearb. von Bruno Kretschmer. - Berlin : Buchdruckwerkstatte, [1928].- 95 S. : Il
Signatur(en): A 97-6090; A 98-130; AKO 44905

Verband der Deutschen Buchdrucker:

Verband der Deutschen Buchdrucker : sein Werden und Wirken 1866 - 1914 ; herausgegeben anlaBlich
der Weltausstellung fiir Buchgewerbe und Graphik Leipzig 1914 / bearb. von C. Helmholz. - Leipzig
: Radelli & Hille, [1914].- 24 S.

Signatur(en): A 82-1689; A 97-8960; A 98-181; AKO 41934

Aachen

Aachener Druckerverein:

Fiinfundzwanzig Jahre Aachener Druckerverein : IVDDB ; 1903 - 1928. - Aachen, [1928].- 24 S. : 1.
Signatur(en): C 97-3754

Aachener Gutenberg- Verein:
Flnfzig Jahre Aachener Gutenberg-Verein. - [Aachen, 1960]. - 105 S. : Il
Signatur(en): A 97-6184; A 98-200

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinen-
setzersparte <Aachen>:

50 Jahre Maschinensetzersparte Bezirk Aachen. - [Aachen, 1955]. - 26 S. : Il

Signatur(en): C 97-1923; C 97- 3772

Wolff, Carl Matth.:

Zur 25jahrigen Jubel-Feier des Aachener Gutenberg-Vereins als Ortsverein des Verbandes der Deut-
schen Buchdrucker, gegriindet 1. August 1980 : Festschrift ; [1880 - 1905 / Carl Matth. Wolff]. -
Aachen, 1905. - 108 S. : Ill. - Nebent.: Festschrift zur 25)ahrigen Jubelfeier des Aachener Gutenberg-
Vereins

Signatur(en): A 98-184



Barmen

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Zum Jubildium der Korrektoren in Nordrhein-Westfalen : 50 Jahre ; Korrektorensparte
NRW in der IG Druck und Papier ; Koln, 28. und 29. Mai 1955, Pfingsten ... - [K&ln, 1955). - 66 S. :
IIl. - Nebent.: Jubilaumsfestschrift zum fiinfzigjahrigen Bestehen der Korrektorensparte Nordrhein-
Westfalen

Signatur(en): C 97- 2528; C 97-3360; C 97-3784

Barmen

Koch, Wilhelm:

Geschichte des Ortsvereins Typographia Barmen, V.d.D.B. : herausgegeben aus Anlass der Feier des
50jahrigen Bestehens ; [1864 - 1914] / bearb. von Wilhelm Koch. - Barmen, [1914].- 88 S. : 1L
Signatur(en): A 97-6701; A 98-150

Bielefeld

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Dieckmann, Theodor:

50 Jahre Ortsverein Bielefeld, Verband der Deutschen Buchdrucker / [Verf.: Theodor Dieckmann]. -
Bielefeld, [1927]. - 111 S. : IIL

Signatur(en): A 97-6186; A 98-178

Graphischer Gesangverein <Bielefeld>:

60 Jahre Graphischer Gesangverein Bielefeld in der I.G. Druck und Papier : Sonnabend, den 8.
November 1952. - Bielefeld : Eilers, 1952. - {20] Bl. : 1il.

Signatur(en): A 98-160

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Drucker-
Vereinigung <Bielefeld>:

Festschrift aus Anlass des 50- jahrigen Bestehens der Drucker-Vereinigung Bezirk Bielefeld : am 4.
und 5. September 1954 in Bielefeld. - [Bielefeld, 1954. - 14] S. : Ill. - Nebent.: 50 Jahre Drucker-
Vereinigung Bezirk Bielefeld in der Industriegewerkschaft Druck und Papier

Signatur(en): A 98-182; A 98-183

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinen-
setzersparte <Bielefeld>:

50 Jahre Maschinensetzersparte Bezirk Bielefeld in der Industriegewerkschaft Druck und Papier : 10.
Oktober 1953 in der Eisenhiitte in Bielefeld. - Bielefeld : Presse- Dr., [1953. - 16] Bl. : Ill.
Signatur(en): A 97-6735; A 98- 148

Sangerfestival Druck und Papier 1967 : Jubilaumstreffen graphischer Chére Pfingsten 1967
in Bielefeld ; 90 Jahre Liedertafel Gutenberg von 1877 Hamburg, 75 Jahre Mannerchor Gutenberg
Bremen, 75 Jahre Graphischer Gesangverein Bielefeld, 40 Jahre Gesangverein Gutenberg Wiesbaden.
- {S.1., 1967. - 29] BL. : Il

Signatur(en): C 97-1875; C 97-1876; C 97-3779

Verband der Deutschen Buchdrucker / Bezirk <Bielefeld>:
60 Jahre Verband der Deutschen Buchdrucker, Bezirk Bielefeld : 6. Juni 1926. - {S.1., 1926. - 10] BIL.
Signatur(en): A 98-192



Bochum

19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

26.

Zum Jubildum der Korrektoren in Nordrhein-Westfalen : 50 Jahre ; Korrektorensparte
NRW in der IG Druck und Papier ; Koln, 28. und 29. Mai 1955, Pfingsten ... - [Kdln, 1955]. - 66 S. :
Il - Nebent.: Jubilaumsfestschrift zum fiinfzigjahrigen Bestehen der Korrektorensparte Nordrhein-
Westfalen

Signatur(en): C 97- 2528; C 97-3360; C 97-3784

Bochum

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinen-
setzersparte Bezirk <Bochum>:

60 Jahre Maschinensetzersparte [Bezirk Bochum] : 1902 - 1962. - [Bochum, 1962. - 12] S.
Signatur(en): A 98-175

Priedemann, Gideon:

60 Jahre Bochumer Buchdruckerverein : 1867 - 1927 / [Verf.:Gideon Priedemann]. - Bochum : Graf,
(1927].- 122 S. : 1IL.

Signatur(en): A 97-6185; C 97-3999

Vom Buchdruckerverein zur IG Druck und Papier : Festschrift 1867 - 1967 ; hundert Jahre
Gewerkschaftsarbeit in Bochum / [Ortverein Bochum. - Bochum, 1967. - 32] BI. : Ill.
Signatur(en): C 97-1940; C 97-1941; C 97-3775

Bonn <Kreis>

Baldus, Th.:

40 Jahre Bezirks-Verein Bonn : Verband der Deutschen Buchdrucker ; Festschrift / [Th. Baldus. -
Bonn), 1924. - 38 S. - Ex. A 97-6732: Kopie

Signatur(en): A 97-6732; C 97-3750

Bonn

125 Jahre Gewerkschaft in Bonn : IG Medien 1867 - 1992 / [IG Medien, Ortsverein Bonn]. -
Bonn, [1992]. - 80 S. : 11l
Signatur(en): C 97-735; C 97-3771; AKO 48574 a; AKO 48574 b

Baldus, Th.:

40 Jahre Bezirks-Verein Bonn : Verband der Deutschen Buchdrucker ; Festschrift / [Th. Baldus. -
Bonn], 1924. - 38 S. - Ex. A 97-6732: Kopie

Signatur(en): A 97-6732; C 97-3750

Bottrop

Maschinensetzervereinigung Rheinland-Westfalens / Bezirk <Essen>:

25 Jahre Maschinensetzervereinigung Bezirk Essen (VDDB.) : 15. Januar 1927 ; Festschrift. - [Essen,
1927}.- 32 S. : IIL.

Signatur(en): A 98-164



Biinde <Westfalen>

27,

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Bremen

Sangerfestival Druck und Papier 1967 : Jubildumstreffen graphischer Chére Pfingsten 1967
in Bielefeld ; 90 Jahre Liedertafel Gutenberg von 1877 Hamburg, 75 Jahre Mannerchor Gutenberg
Bremen, 75 Jahre Graphischer Gesangverein Bielefeld, 40 Jahre Gesangverein Gutenberg Wiesbaden.
- [S.1., 1967. - 29] Bl. : Ill.

Signatur(en): C 97- 1875; C 97-1876; C 97-3779

Biinde < Westfalen>

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Detmold <Regierungsbezirk>

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik>> / Maschinen-
setzersparte <Bielefeld>:

50 Jahre Maschinensetzersparte Bezirk Bielefeld in der Industriegewerkschaft Druck und Papier : 10.
Oktober 1953 in der Eisenhiitte in Bielefeld. - Bielefeld : Presse- Dr., [1953. - 16] Bl. : IlL.
Signatur(en): A 97-6735; A 98- 148

Detmold

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Dortmund

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinen-
setzersparte <Dortmund>:

70 Jahre Maschinensetzersparte Dortmund / [Red.: Heinz Wérsdérfer ... - Dortmund, ca. 1971]. - 46
S.: I

Signatur(en): C 97-1911; C 97-3777

Zum Jubildum der Korrektoren in Nordrhein-Westfalen : 50 Jahre ; Korrektorensparte
NRW in der IG Druck und Papier ; Koln, 28. und 29. Mai 1955, Pfingsten ... - [K6ln, 1955]. - 66 S. :
Ill. - Nebent.: Jubildumsfestschrift zum flinfzigjdhrigen Bestehen der Korrektorensparte Nordrhein-
Westfalen

Signatur(en): C 97- 2528; C 97-3360; C 97-3784



Diiren

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42,

Diren

50 Jahre Gutenberg-Verein Diiren : Ortsverein im Verband der Deutschen Buchdrucker ; 1897
- 1947 / Industriegewerkschaft Graphisches Gewerbe und Papierverarbeitung, {Ortsverein Diiren]. -
[Diiren, 1947).- 11 S.

Signatur(en): C 97-1910; C 97-3786; AKO 1826

Drucker-Vereinigung <Diiren>:

25 Jahre Drucker-Vereinigung Diiren-Rhld. : 1904 - 1929 ; im Verbande der Deutschen Buchdrucker.
- Diiren, [1928]. - 20 S. : IlL.

Signatur(en): C 97-3752

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Drucker-
vereinigung <Diren>:

50 Jahre Druckervereinigung Diiren. - Diiren, 1953. - [15] Bl. : IlL.

Signatur(en): C 97-3788

Industriegewerkéchaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Drucker-
vereinigung <Diiren>:

60 Jahre Druckervereinigung Diren : 1903 - 1963. - Diren, 1963. - {20] Bl. : Ill.

Signatur(en): C 97-1909; C 97- 3785

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Diren>:

60 Jahre Ortsverein Diiren, Industriegewerkschaft Druck und Papier : [Festschrift aus AnlaB8 des
60jahrigen Bestehens am 6. Juli 1957 ; 1896 - 1956. - Diiren, 1957. - 36] Bl. : Ill.

Signatur(en): A 97-6166; A 97-6167; A 98-139; AKO 6082

Zimmermann, Oskar H.:

75 Jahre Druckervereinigung Diiren : 1903 - 1978 / [Text: Oskar H. Zimmermann)]. - Diiren, [1978. -
16] BL. : 11l

Signatur(en): C 97-3787

Dusseldorf

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Drucker-
Vereinigung <Disseldorf>:

60jahriges Bestehen Drucker-Vereinigung Diisseldorf in der IG Druck und Papier : Festschrift ; im
DRUPAjahr 1958. - [Disseldorf, 1958. - 8] Bl. : Ill.

Signatur(en): A 97-6168; A 98-146

May, Adolf:

75 Jahre Organisation der Diisseldorfer Buchdrucker 1849 - 1924 : mit einer Darstellung aus der
Geschichte des Diisseldorfer Buchdrucks / [Verf.: Adolf May. - Diisseldorf] : Ortsverein Diisseldorf
im Verbande der Dt. Buchdrucker, {1924]. - 126 S. : IlL.

Signatur(en): A 97-6148; A 97-6149; A 98-133

May, Adolf:

Festschrift zur 25jahrigen Jubelfeier : Maschinensetzervereinigung Bezirk Disseldorf ; 1904 - 1929
: am Sonnabend, dem 27. April 1929 ... / [Adolf May, Verf. - Diisseldorf, 1929]. - 32 S. : graph.
Darst., Ill. - Nebent.: 25 Jahre Maschinensetzervereinigung Bezirk Diisseldorf, Verband der Deutschen
Buchdrucker

Signatur(en): A 98-165; A 98-166



Diisseldorf

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

Reichenbach, Rudolf:

100 Jahre Deutsche Gewerkschaften und Diisseldorfer Buchdruckerbewegung : Denkschrift ... aus
Anlaf der Hundertjahrfeier der Diisseldorfer Buchdruckerorganisation / [Verf.: Rudolf Reichenbach].
- Disseldorf : Ortsverein Diisseldorf der Industriegewerkschaft Druck und Papier, 1949.- 128 S. : Ill. -
Nebent.: 100 Jahre Ortsverein Diisseldorf der Industriegewerkschaft Druck und Papier im Deutschen
Gewerkschaftsbund

Signatur(en): A 97-6146; A 97-6147; A 98-179

Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Disseldorf>:

Festbuch zur Feier des vierzigjahrigen Bestehens des Ortsvereins Diisseldorf u. des Verbandes der
Deutschen Buchdrucker / [A. Hoch]. - Diisseldorf : Diisseldorfer Verl.-Anst., [1906]. - 64 S.
Signatur(en): A 98-189

Zum Jubildium der Korrektoren in Nordrhein-Westfalen : 50 Jahre ; Korrektorensparte
NRW in der IG Druck und Papier ; Kdln, 28. und 29. Mai 1955, Pfingsten ... - [Koln, 1955]. - 66 S. :
1li. - Nebent.: Jubilaumsfestschrift zum finfzigjahrigen Bestehen der Korrektorensparte Nordrhein-
Westfalen '

Signatur(en): C 97- 2528; C 97-3360; C 97-3784
Duisburg

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Duisburg>:

100 Jahre Industriegewerkschaft Druck und Papier, Ortsverein Duisburg. - [Duisburg, 1967). - 47 S.
: L

Signatur(en): C 97-1908; C 97-3770; AKO 34481 a

Emmerich

Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Emmerich>:

25-Jahrfeier / Ortsverein Emmerich/Rh. im Verband der Deutschen Buchdrucker : Samstag, 16. und
Sonntag, 17. Mai 1931 / [Ferd. Goebel]. - Emmerich : Romen, [1931].- 32 S. : Ill. - Nebent.: 25 Jahre
/ Ortsverein, Verband der Deutschen Buchdrucker, Emmerich,Rh.

Signatur(en): A 98-171 .

Essen

Béhning, Fritz:

100 Jahre Gewerkschaftsarbeit im Essener Druckgewerbe : 1849 - 1949 / [Verf.: Fritz Bohning]. -
Essen : Industriegewerkschaft Druck und Papier, Ortsverein Essen, [1949].- 63 S. : Ill.
Signatur(en): A 97-6086; A 97-6087; A 98-132

Bdhning, Fritz:

60 Jahre Essener Buchdruckerverein : Verband der Deutschen Buchdrucker ; 1867 - 1927 / [Verf.:
Fitz Bohning]. - Essen : Gemoll, [1927]. - 164 S. : IlL.

Signatur(en): A 97-6081; A 97-6082; C 97-4000

Essener Druckerverein:

75 Jahre Essener Drucker-Verein in der IG Druck und Papier : 1902-1977. - [Essen, 1977]. - 64 S. :
Il

Signatur(en): A 97-6097; A 98-145; AKO 34459 a



Essen

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

Essener Korrektorenverein:

Sechzig Jahre Essener Korrektoren Verein in der IG Druck und Papier : 1906 - 1966. - Essen : Kaiser,
(1966]. - 24 S.

Signatur(en): A 98-168; A 98-169

Gutenberg-Bund / Ortsverein <Essen>:

Festschrift aus Anlaf3 des 25jahrigen Bestehens des Ortsvereins / Gutenberg-Bund, Ortsverein Essen
: verbunden mit Johannisfest, am Sonntag, dem 11. Juli 1926 ... - [Essen, 1926]. - 59 S.
Signatur(en): A 98-176

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinen-
setzersparte <Essen>:

50 Jahre Maschinensetzer-Sparte Essen : 1902 - 1952. - [Essen, 1952. - ca. 45] S. : 1l
Signatur(en): A 97-6096; A 98-135; AKO 393

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Essen>:

Der Ortsverein Essen im Jubildumsjahr 1949 / Industriegewerkschaft Druck und Papier. - [Essen],
1949. - [8] BL : IlL.°

Signatur(en): A 98-138; AKO 34464 a

Maschinensetzervereinigung Rheinland-Westfalens / Bezirk <Essen>:

25 Jahre Maschinensetzervereinigung Bezirk Essen (VDDB.) : 15. Januar 1927 ; Festschrift. - [Essen,
1927].- 32 S. : Il
Signatur(en): A 98-164

Zum Jubilium der Korrektoren in Nordrhein-Westfalen : 50 Jahre ; Korrektorensparte
NRW in der IG Druck und Papier ; Koln, 28. und 29. Mai 1955, Pfingsten ... - [K6ln, 1955]. - 66 S. :

Ill. - Nebent.: Jubilaumsfestschrift zum flinfzigjahrigen Bestehen der Korrektorensparte Nordrhein-
Westfalen

Signatur(en): C 97- 2528; C 97-3360; C 97-3784

Geldern

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Geldern>:

75 Jahre Ortsverein Geldern der Industriegewerkschaft Druck und Papier : 26. September 1981. -
[Geldern, 1981]. - 25 S. : Ill.

Signatur(en): C 97-1890; C 97-1891; C 97-3780

Gelsenkirchen

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Gelsenkirchen>:

70 Jahre IG Druck und Papier, Ortsverein Gelsenkirchen : Jublidum der Buchdrucker. - {Gelsenkir-
chen, 1956). - 70 S. : Il

Signatur(en): A 97-6161; A 98-141; AKO 34460 a

Maschinensetzervereinigung Rheinland-Westfalens / Bezirk <Essen>:

25 Jahre Maschinensetzervereinigung Bezirk Essen (VDDB.) : 15. Januar 1927 ; Festschrift. - [Essen,
1927].- 32 8. : IIL.

Signatur(en): A 98-164



Giitersloh

60.

61.

62.

63.

64.

65.

Godesberg

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Godesberg>:

50 Jahre Ortsverein Bad Godesberg, Industriegewerkschaft Druck und Papier : 31. Mai 1969 ... -
Bad Godesberg, [1969. - 20} S. : Ill.

Signatur(en): C 97-3753

Gutersloh

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Gummersbach

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Gummersbach>:

Festschrift 75 Jahre Industriegewerkschaft Druck u. Papier, Ortsverein Gummersbach : 1906 - 1981
/ [Red.: Helmut Hof ... - Gummersbach, 1981]. - 27 S. : Il

Signatur(en): A 97-6133; A 97-6134; A 98-156

Hagen

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Hagen>:

100 Jahre Ortsverein Hagen, Industriegewerkschaft Druck und Papier : Dokumentation des Ortsver-
eins Hagen zum 100jahrigen Bestehen. - [Hagen, 1975]. - 48 S. : 11l

Signatur(en): A 97-6130; A 98-134

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Hagen>:
75 Jahre Ortsverein Hagen : 1875 - 1950 ; mit einem Riickblick auf die Vergangenheit und Ausblick

auf die Zukunft / [Peter Theek. - Hagen, 1950)]. - 40 S. - Nebent.: 75 Jahre Gewerkschaftsarbeit im
Druckgewerbe Hagen

Signatur(en): A 97-6131; A 97-6132; A 98-155
Halle < Westfalen>

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - {Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147



Hamburg

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

Hamborn <Duisburg>

Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Hamborn>:
17. Stiftungsfest des Ortsvereins Hamborn im Verbande der Deutschen Buchdrucker : [Festschrift fiir

das am Sonnabend, den 26. Februar 1927 ... stattfindende 17. Stiftungsfest ... - S.1., 1927. - 18] S. :
INe

Signatur(en): A 98-191
Hamburg

Sangerfestival Druck und Papier 1967 : Jubildumstreffen graphischer Chore Pfingsten 1967
in Bielefeld ; 90 Jahre Liedertafel Gutenberg von 1877 Hamburg, 75 Jahre Mannerchor Gutenberg

Bremen, 75 Jahre Graphischer Gesangverein Bielefeld, 40 Jahre Gesangverein Gutenberg Wiesbaden.
- [S.1,,1967. - 29] BL. : IlL.

Signatur(en): C 97- 1875; C 97-1876; C 97-3779

Hattingen

100 Jahre IG Druck und Papier : éffentliches Gautschen am 25/6/66 der IG Druck und Papier,
Ortsverein Hattingen. - [Hattingen, 1966. - 40] S. : IlL.
Signatur(en): C 97-3758; C 97-3759

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Hattingen>:

60 Jahre IG Druck und Papier, Ortsverein Hattingen (Ruhr) / [Zsgest. von Willy Mielke ... - Hattin-
gen, 1963). - 47 S. : IIl. - Nebent.: Festschrift zum 60jabrigen Bestehen, Ortsverein hattingen (Ruhr)
Signatur(en): C 97-1915; C 97-3773; AKO 34479 a

Herford

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Enste, Wilhelm:

Finfundzwanzig Jahre Ortsverein Herford im Verbande der Deutschen Buchdrucker / {Wilhelm
Enste. - Herford, 1929]. - 30 S. : Ill.

Signatur(en): A 98-190

Herne

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Herne>:

Festschrift anlaBlich des 75jahrigen Bestehens der IG Druck + Papier, Ortsverein Herne : 1901 - 1976
/ [Red. F. Ginzburger ... - Herne, 1976. - 20] Bl. : Ill. - Nebent.: 75 Jahre Ortsverein Herne
Signatur(en): A 97-6716; A 97-6717; A 98-144



Hobvelriege

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

10

Vom Buchdruckerverband zur IG Druck und Papier : 60 Jahre Ortsverein Herne ; 1901 -
1961. - [Herne, 1961. - 14] Bl. : Ill. - Nebent.: Festschrift anlaBlich des 60jahrigen Bestehens des
Ortsvereins Herne am 14. Oktober 1961

Signatur{en): C 97-1913; C 97-3776

Howvelriege

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Hozter

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Jilich

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik>> / Ortsverein
<Jiilich>:

50 Jahre Ortsverein Jiilich / Industrie-Gewerkschaft Druck und Papier : Festabend am 21. Mai 1955
... = [Jilich, 1955. - 16] Bl. : Ill. - Nebent.: Festschrift zur 50-Jahrfeier / Ortsverein Jiilich in der
Industrie-Gewerkschaft Druck und Papier

Signatur(en): A 97-6853; A 98-143

Koln

Baggeler, Georg:
Der Ortsverein Koln im Verbande der Deutschen Buchdrucker : mit einem Riickblick auf die ge-
schichtliche Entwicklung des Buchdruckergewerbes in Koln ; aus Anlafl seines 50jahrigen Bestehens

/ [Verf.: Georg Baggeler. - KoIn, 1931].- 197 S. : IlL. - Nebent.: 50 Jahre Ortsverein Koln im Verbande
der Deutschen Buchdrucker

Signatur(en): B 85-49; C 97-1984; C 97-3790

Drucker-Vereinigung <Koln>:

25 Jahre Drucker-Vereinigung Koln : 1903 - 1928. - Kdln : Mittelrheinische Dr. und Verl.-Anst.,
[1928].- 24 S. : Il

Signatur(en): C 97-3757

Festbuch zum IX. Rhein.- Westf. Buchdrucker-Sangertag Koln : 27. und 28. Mai 1928. -
Kdln : Mittelrheinische Dr.- und Verl.-Anst., [1928]. - 32 S. - Nebent.: IX. Rheinisch- Westfalischer
Buchdrucker-Sangertag

Signatur(en): A 98-187

Gesangverein Gutenberg <Koln>:

75jahriges Stiftungsfest / Gesangverein Gutenberg eV Koln 1886 : am Samstag, dem 5. Mai 1962 ...
- Koln, {1962].- 23 S. : IIL.

Signatur(en): A 98-162; A 98-163



Koln

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

Gesangverein Gutenberg <Koln>:

90 Jahre Gesangverein Gutenberg e.V. Koln 1886 : das Stiftungsfest findet am ... 23. Oktober 1976
... statt. - [Kdln, 1976]. - 14 S. : Ill., Notenbeisp.

Signatur(en): A 98-161

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinen-
setzersparte Gau Nordrhein-Westfalen:

Fiinfzig Jahre Gausparte Nordrhein-Westfalen und Bezirkssparte Koln der Maschinensetzer. - Koln
: DuMont Schauberg, [ca. 1954]. - 79 S. : Ill. - Nebent.: Fiinfzig Jahre Maschinensetzersparte Gau
Nordrhein-Westfalen und Bezirk Kéln in der Industriegewerkschaft Druck und Papier
Signatur(en): A 97-6830; A 98-137; AKO 34467 a

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Koln>:

80 Jahre Ortsverein Koln der Industriegewerkschaft Druck und Papier : 1881 - 1961. - Koln, 1961. -
53 S.

Signatur(en): A 97-6831; A 98-142

Ross, Dietmar:

100 Jahre Ortsverein Koln, IG Druck und Papier : {1881 - 1981 / Verf.: Dietmar Ross]. - Kéln, 1981.
- 106, [32] S. : Ill. - Literaturverz. S. 105 - 106

Signatur(en): C 97-3760

Typographische Vereinigung <Kaln>:

Fiinfzigste Griindungsfeier der Typographischen Vereinigung Koln : 16. September 1923. - [Leipzig,
1923). - S. 125 - 155. - (Typographische Mitteilungen ; 1923,9)

Signatur(en): Z 6274

Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <K&ln>:

25jahrige Jubelfeier des Ortsvereins Koln / Verband der Deutschen Buchdrucker : 4., 5. und 6. August
1906 ; 1881 - 1906 ; [Festschrift. - Kéln, 1906]. - 68, XXXII, S. : Il

Signatur(en): A 97-6824; A 97-6825; A 98-185

Zum Jubildum der Korrektoren in Nordrhein-Westfalen : 50 Jahre ; Korrektorensparte
NRW in der IG Druck und Papier ; Koln, 28. und 29. Mai 1955, Pfingsten ... - [K6In, 1955}. - 66 S. :
Ill. - Nebent.: Jubilaumsfestschrift zum fiinfzigjahrigen Bestehen der Korrektorensparte Nordrhein-
Westfalen

Signatur(en): C 97- 2528; C 97-3360; C 97-3784

Krefeld

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Krefeld>:

100 Jahre Ortsverein Krefeld der IG Druck und Papier, 100 Jahre gewerkschaftliche Tradition : {1883
- 1983. - Krefeld, 1983]. - 32 S. : IlL.

Signatur(en): A 97-6832; A 97-6833; A 98-140

Thissen, Jean:

Riickblick auf die 25jahrige Tatigkeit des Ortsvereins Krefeld / verf. von J. Th. - Krefeld : Krefelder
Typographia, 1908. - 99 S.

Signatur(en): A 98-186

11



Lemgo

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

12

Lage <Lippe>

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten [
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Lemgo

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Libbecke

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Ludenscheid

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Ludenscheid>:

80 Jahre Ortsverein Liidenscheid der IG Druck und Papier : {1900 - 1980. - [Lidenscheid, 1980]. - 84
S. : 1L

Signatur(en): C 97-1885; C 97-3783
Lidinghausen

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Luidinghausen>:

50 Jahre Ortsverein Liidinghausen, IG Druck und Papier : 1922 - 1972. - [S.1., 1972}. - 16 S.
Signatur(en): A 98-170

Mainz

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Maingz>:

100 Jahre Ortsverein Mainz in der IG Druck und Papier. - Mainz : Zaberndr., [ca. 1968]. - 63 S. : Ill.
Signatur(en): C 97-1959; C 97-1960; C 97-3778

Minden < Westfalen>

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Beszirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147



Minden <Westfalen>

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Minden>:

50 Jahre Ortsverein Minden der Industriegwerkschaft Druck und Papier im Deutschen Gewerk-
schaftsbund : 1903 - 1953. - Minden : Presse-Dr., {1953]. - 18 S. : Ill.

Signatur(en): C 97-3751

Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Minden>:

25 Jahre Ortsverein Minden im Verband der Deutschen Buchdrucker. - [Minden, ca. 1928]. - 20 S. :
I

Signatur(en): A 97-6746; A 98-151

Neuss

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Neuss>:

50 Jahre Ortsverein Neuss, Industriegewerkschaft Druck und Papier : 1904 - 1954. - [Neuss, 1954. -
20] S. : LI

Signatur(en): C 97-3789

Neuwied

Typographia <Neuwied>:

Festschrift zum 25jahrigen Bestehen des Ortsvereins Typographia Neuwied a. Rhein / Verband der
Deutschen Buchdrucker : [1901 -1926). - Neuwied a. Rhein : Rhein- u. Wied-Dr., [1926]. - 36 S. : Il1.
Signatur(en): A 97- 6762; A 98-154

Nordrhein- Westfalen

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinen-
setzersparte Gau Nordrhein-Westfalen:

Finfzig Jahre Gausparte Nordrhein-Westfalen und Bezirkssparte Koln der Maschinensetzer. - Koln
: DuMont Schauberg, [ca. 1954]. - 79 S. : Ill. - Nebent.: Fiinfzig Jahre Maschinensetzersparte Gau
Nordrhein-Westfalen und Bezirk K&ln in der Industriegewerkschaft Druck und Papier
Signatur(en): A 97- 6830; A 98-137; AKO 34467 a

Zum Jubilaum der Korrektoren in Nordrhein-Westfalen : 50 Jahre ; Korrektorensparte
NRW in der IG Druck und Papier ; K8ln, 28. und 29. Mai 1955, Pfingsten ... - [K&ln, 1955]. - 66 S. :
I, - Nebent.: Jubilaumsfestschrift zum fiinfzigjahrigen Bestehen der Korrektorensparte Nordrhein-
Westfalen

Signatur(en): C 97-2528; C 97-3360; C 97-3784

Oberhausen <Rheinland>

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Oberhausen, Rheinland>:

Hundert Jahre Ortsverein Oberhausen in der Industriegewerkschaft Druck und Papier : 1867 - 1967.
- [Oberhausen, 1967. - 22] Bl : IlL.

Signatur(en): C 97-1974; C 97-1975; C 97-3781

13



Oeynhausen

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

14

Industriegewerkschaft Graphisches Gewerbe und Papierverarbeitung fiir die Britische
Zone / Ortsverein <Oberhausen, Rheinland>:

80 Jahre Industriegewerkschaft Graphisches Gewerbe und Papierverarbeitung Ortsverein Oberhausen
: vom Verband zur Industriegewerkschaft. - [Oberhausen], 1948. - 32 S. : IlL.

Signatur(en): A 98-188

Oeynhausen

50 Jahre Gewerkschaft des graphischen Gewerbes in Bad Oeynhausen. - Bad Oeynhausen
: Theine & Peitsch, [ca. 1953. - 14] BIL. : Ill.
Signatur(en): A 97-6770; A 98-198

Paderborn

5 Jahre gewerksthaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

v

Recklinghausen

Jubildumsfeier aus Anlass des gewerkschaftlichen Zusammenschlusses : 30. April 1955 ;
50 / IG Druck und Papier, Ortsverein Recklinghausen. - [Recklinghausen, 1955. - ca. 30] BL. : Ill. -
Nebent.: Jubilaumsfeier der Buchdrucker

Signatur(en): A 98-174

Rheda- Wiedenbrick

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Rheydt

Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Rheydt>:

Festschrift zur fiinfundzwanzigsten Griindungsfeier des Ortsvereins Rheydt im Verbande der Deut-
schen Buchdrucker am 30. Juli 1927. - [Rheydt, 1927]. - 47, [ca. 30] S. : Ill. - Nebent.: 25 Jahre
Ortsverein Rheydt im Verbande der Deutschen Buchdrucker

Signatur(en): A 97- 6818; A 98-153

Rietberg

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147



Schotmar

111.

112.

113.

114.

115.

116.

Schlofi Neuhaus

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Schotmar

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Schwelm

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Schwelm>:

60 Jahre Ortsverein Schwelm : 1896 - Verband der Deutschen Buchdrucker ; 1956 - Industriegewerk-
schaft Druck und Papier / [Franz Busche. - Schwelm, 1956. - 10] BL. : Ill.

Signatur(en): A 97-6810; A 98-152

Stegburg

Emmerich, Albert:

40 Jahre IG Druck und Papier im Siegkreis : 1919 - 1959 ; Jubilaumsfeier in Siegburg am 20. Juni
1959 ... verbunden mit der traditionellen Johannisfeier zu Ehren des Altmeisters Johannes Gutenberg
/ [Texte und gesch. Uberblick: Albert Emmerich]. - Siegburg, {1959. - 21] S. : IlL

Signatur(en): A 98-172; A 98-173

Siegen

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Siegen>:

80 Jahre Ortsverein Siegen, IG Druck und Papier : 20. Oktober 1979 ... - [Siegen, 1979]. - 1 Faltbl.
Signatur(en): A 98-167

Solingen

Weber, Herbert:

75 Jahre Ortsverein Solingen der Industriegewerkschaft Druck und Papier : 1890- 1965 / [Verfasser:
Herbert Weber, Konrad Tesche, Max Acker. - Solingen, 1965]. - 59 S. : Ill.

Signatur(en): A 82-1435; C 97-2507; C 97-3774

15



Stolberg <Rheinland>

117.

118.

119.

120.

121.

122.

16

Sterkrade

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Oberhausen, Rheinland>:

Hundert Jahre Ortsverein Oberhausen in der Industriegewerkschaft Druck und Papier : 1867 - 1967.
- [Oberhausen, 1967. - 22] Bl : Il

Signatur(en): C 97-1974; C 97-1975; C 97-3781

Stolberg < Rheinland>

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Stolberg, Rheinland>:

Fiinfzig Jahre 1905 - 1955, Ortsverein Stolberg Rbl. der Industriegewerkschaft Druck und Papier :
Chronik iiber die Entwicklung der graphischen Verbdnde / [Zsstellung: Hubert Ziemons. - Stolberg,
1955]. - 40 S. : IIL.

Signatur(en): A 97-6808; A 98- 158

Versmold

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Viotho

5 Jahre gewerkschaftliche Aufbauarbeit im Bezirk Bielefeld : die Ortsvereine berichten /
Industriegewerkschaft Druck und Papier, Bezirk Bielefeld. - [Bielefeld, ca. 1951]. - 36 S.
Signatur(en): A 97-6737; A 98-147

Wanne- Fickel

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Wanne-Eickel>:

50 Jahre Ortsverein Wanne-Eickel : vom Verband der deutschen Buchdrucker zur Industriegewerk-
schaft Druck und Papier ; [1908 - 1958]. - [Wanne-Eickel, 1958. - 22] Bl. : Ill. - Nebent.: Vom deutschen
Buchdrucker-Verband zur IG Druck und Papier, Ortsverein Wanne-Eickel

Signatur(en): A 97-6784; A 98-157

Wiesbaden

Sangerfestival Druck und Papier 1967 : Jubildumstreffen graphischer Chore Pfingsten 1967
in Bielefeld ; 90 Jahre Liedertafel Gutenberg von 1877 Hamburg, 75 Jahre Mannerchor Gutenberg
Bremen, 75 Jahre Graphischer Gesangverein Bielefeld, 40 Jahre Gesangverein Gutenberg Wiesbaden.
- [S.1., 1967. - 29] Bl : 1Ll

Signatur(en): C 97-1875; C 97-1876; C 97-3779



Witten

Witten

123. Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Witten>:
90 Jahre Ortsverein Witten (Ruhr), Industriegewerkschaft Druck und Papier : 1869 - 1959. - [Witten,
1959]. - 1 Faltbl.
Signatur(en): A 98-159

124. Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein
<Witten>:
95 Jahre Industriegewerkschaft Druck und Papier, Ortsverein Witten. - [Witten, 1964]. - 1 Faltbl.
Signatur(en): C 97-3755; C 97-3756

125. Kraus, Arthur:

100 Jahre Industriegewerkschaft Druck + Papier, Ortsverein Witten : 1869 - 1969 / [Text: Arthur
Kraus. - Witten, 1969]. - 32 S. : Ill. - Nebent.: Wir Wittener Buchdrucker
Signatur{en): C 97-1982; C 97-3782

17



KORPERSCHAFTSREGISTER

Aachener Druckerverein 6
Aachener Gutenberg-Verein 7, 9

Bochumer Buchdruckerverein 21

Drucker-Vereinigung <Diiren> 35
Drucker- Vereinigung <Koln> 78

Essener Buchdruckerverein 49
Essener Druckerverein 50
Essener Korrektorenverein 51

Gesangverein Gutenberg <Koln> 80, 81

Gesangverein Gutenberg <Wiesbaden> 17, 27, 67, 122
Gesellschaft Typographia <Barmen> 11

Graphischer Gesangverein <Bielefeld> 14, 17, 27, 67, 122
Gutenberg-Bund / Ortsverein <Essen> 52

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> 2

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Bezirk <Bielefeld> 12,
28, 29, 31, 61, 65, 70, 74, 75, 90, 91, 92, 96, 106, 108, 110, 111, 112, 119, 120

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Drucker-Vereinigung
<Bielefeld> 15

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Drucker-Vereinigung
<Disseldorf> 40

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Druckervereinigung
<Duren> 36, 37, 39

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Handsetzersparte
<Diisseldorf> 1

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deuntschland, Bundesrepublik> / Korrektorensparte
<Nordrhein-Westfalen> 10, 19, 33, 45, 56, 87, 102

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinensetzersparte
<Aachen> 8

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinensetzersparte
<Bielefeld> 16, 30

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinensetzersparte
<Dortmund> 32

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinensetzersparte
<Essen> 53

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinensetzersparte
Bezirk <Bochum> 20

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinensetzersparte
Bezirk <Koln>v359 82, 101

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Maschinensetzersparte
Gau Nordrhein-Westfalen 82, 101

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Bochum>
22

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Diiren> 38

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Diisseldorf>
43

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Duisburg>
46

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Essen> 48,
54

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Geldern>
57 T

19



KORPERSCHAFTSREGISTER

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Gelsenkirchen>
58

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Godesberg>
Infi?lstriegewerkscha.ft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Gummersbach>
Inzistriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Hagen>
Ingistézegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Hattingen>
Ingi,st?lgegewerkscha.ft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Herne> 72,
Ingistriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Jilich> 76

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Ké&ln> 83,
84

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Krefeld>
88

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Liidenscheid>
93 '

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Liidinghansen>
94

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Mainz> 95

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Minden>
97

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Neuss> 99

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Oberhausen,
Rheinland> 103, 117

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Oeynhausen>
105

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Recklinghausen>
107

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Schwelm>
113

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Siegburg>
114

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Siegen>
115

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Solingen>
116

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Stolberg,
Rheinland> 118

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Wanne-
Eickel> 121

Industriegewerkschaft Druck und Papier <Deutschland, Bundesrepublik> / Ortsverein <Witten>
123, 124, 125

Industriegewerkschaft Graphisches Gewerbe und Papierverarbeitung filir die Britische Zone / Orts-
verein <Diiren> 34

Industriegewerkschaft Graphisches Gewerbe und Papierverarbeitung fiir die Britische Zone / Orts-
verein <Oberhausen, Rheinland> 104

Industriegewerkschaft Medien, Druck und Papier, Publizistik und Kunst / Ortsverein <Bonn> 24

Krefelder Typographia 89
Liedertafel Gutenberg von 1877 <Hamburg> 17, 27, 67, 122

Mannerchor Gutenberg <Bremen> 17, 27, 67, 122
Maschinensetzervereinigung <Diisseldorf> 42
Maschinensetzervereinigung Rheinland-Westfalens / Bezirk <Essen> 26, 55, 59

20



KORPERSCHAFTSREGISTER

Typographia <Neuwied> 100
Typographische Vereinigung <Koln> 85

Verband der Deutschen Buchdrucker §

Verband der Deutschen Buchdrucker / Bezirk <Bielefeld> 18
Verband der Deutschen Buchdrucker / Bezirksverein <Bonn> 23, 25
Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Bielefeld> 13
Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Diisseldorf> 41, 44
Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Emmerich> 47
Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Hamborn> 66
Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Herford> 71
Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Koln> 77, 86
Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Minden> 98
Verband der Deutschen Buchdrucker / Ortsverein <Rheydt> 109

Zentralkommission der Maschinensetzer Deutschlands 4

21



	Haupttitelseite
	Editorische Notiz
	Bestandsverzeichnis
	Körperschaftsregister

